BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5291/BNN-VP
V/v thực hiện chương trình công tác của CP
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Vụ Kế hoạch;
- Các Cục: Chăn nuôi, Chế biến nông lâm sản và nghề muôi; Trồng trọt, Hợp tác xã và phát triển nông thôn; Lâm nghiệp; Quản lý Đê điều và phòng chống lụt bão; Cục Khai thác và bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản; Thuỷ lợi.

Thực hiện văn bản số 991/VPCP-TH, ngày 5 tháng 10 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ về chương trình công tác tháng 10 và quí IV/2007; Bộ trưởng yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ Chính phủ giao đúng thời gian qui định như sau:
	TT
	Nội dung công việc (tên đề án)
	Đơn vị chủ trì thực hiện
	Thời gian trình CP

	1
	Chính sách và biện pháp phát triển các loại hình tổ chức sản xuất, kinh doanh nông nghiệp ở nông thôn.
	Cục HTX&PTNT
	Tháng 10

	2
	Dự thảo Quyết định của Thủ tướng CP về việc điều chỉnh hỗ trợ chính sách di dân qui định tại Quyết định số 190/2003/QĐ-TTg.
	Cục HTX&PTNT
	Tháng 11 + 12

	3
	Dự thảo Quyết định của Thủ tướng CP về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều của Quyết định số 196/2004/QĐ- TTg về phê duyệt Qui hoạch tổng thể di dân, tái định cư thuỷ điện Sơn La.
	Cục HTX&PTNT
	Tháng 11 + 12

	4
	Chiến lược tổng thể và chính sách bảo hộ sản xuất chăn nuôi phù hợp với các cam kết quốc tế, qui định của WTO nhằm phát triển sản xuất và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.
	Cục CN
	Tháng 10

	5
	Chính sách phát triển chăn nuôi bò thịt giai đoạn 2008 – 2015.
	Cục CN
	Tháng 10

	6
	Dự án nâng cao cạnh tranh của ngành chăn nuôi và an toàn thực phẩm.
	Cục CN
	Tháng 11 + 12

	7
	Dự thảo Nghị định sửa đổi Nghị định số 57/NĐ-CP về xử phạt vi phạm hành chính về giống cây trồng.
	Cục Trồng trọt
	Thánh 10

	8
	Dự thảo Nghị định sửa đổi Nghị định số 113/2003/NĐ-CP về quản lý sản xuất, kinh doanh phân bón.
	Cục Trồng trọt
	Tháng 10

	9
	Đề án phát triển công nghệ, bảo quản, chế biến và giảm tổn thất sau thu hoạch cho các loại nông, lâm, thuỷ sản nhất là sản phẩm xuất khẩu chủ lực đến năm 2020.
	Cục CBNLS&NM
	Tháng 10

	10
	Dự thảo Nghị định về quản lý sản xuất và kinh doanh muối.
	Cục CBNLS&NM
	Tháng 11 + 12

	11
	Chương trình khai thác hải sản xa bờ năm 2015.
	Cục Khai thác và BVNLTS
	Tháng 10

	12
	Các đề án bảo tồn và phát triển vùng rừng ngập mặn ven biển, rừng nguyên sinh quốc gia, rừng phòng hộ trên biển, đảo.
	Cục LN
	Tháng 11 + 12

	13
	Đề án mạng lưới đê biển và thoát lũ ven biển
	Cục QLĐĐ & PCLB
	Tháng 11 + 12

	14
	Dự thảo Nghị định về tổ chức và hoạt động của hệ thống tổ chức quản lý nguồn lợi thuỷ sản.
	Cục Khai thác và BVNLTS
	Tháng 11 + 12

	15
	Dự thảo Quyết định của Thủ tướng CP về xã hội hoá về nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn.
	Cục TL
	Tháng 11 + 12

	16
	Rà soát, điều hỉnh, bổ sung, lập đề án phát triển khai thác, nuôi trồng, chế biến và bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản; hoàn chỉnh hệ thống các khu neo đậu tàu thuyền tránh trú bão, các cảng cá và khu dịch vụ hậu cần nghề cá.
	Vụ KH
	Tháng 11 + 12

Đề nghị các đơn vị chủ động triển khai, báo cáo Thứ trưởng phụ trách trước khi trình Bộ trưởng./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Bộ trưởng {để b/c;
- Các đồng chí Thứ trưởng{để b/c;
- Chánh VP Bộ, đ/c Nhạn;
- Lưu HC, TH.

	TL. BỘ TRƯỞNG
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Nhạn